



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022/014-CPL/SEMSA-SRP

O **MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI** por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA, CNPJ: 11.373.369/0001-66, neste ato representado pela Secretária, Sra. NAZIANNE BARBOSA PENA, portadora do CPF nº 934.008.102-15 e RG nº 5451428 SSP/PA, e a (s) **EMPRESA (s), ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, sediada à: R EUGENIO LUCIANO DE MELO 371 - OLINDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.473.960/0001-20, neste ato representado por JOILSON CRAVALHO DE ASSUNÇÃO, CPF sob nº 031.141.124-04, **EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI**, sediada à: ROD BR 101 – DISTRITO INDUSTRIAL - CONDE, inscrita no CNPJ sob nº 31.768.037/0001-98, neste ato representado por GUSTAVO LUZ WANDERLEY COSTA CPF sob nº 030.619.074-59, **MEGA DISTRIBEM LTDA**, sediada à: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO – 172 – CURIÓ UTINGA - BELÉM, inscrita no CNPJ sob nº 44.931.840/0001-43, neste ato representado por ROGERIO RIBEIRO LIMA, CPF sob nº 392.286.222-53, **INNOVATIS COM. ATACADISTA DE PROD. DE ESCRIT. E INFORMATICA**, sediada à: AV. MAGALHÃES BARATA – 62 – CENTRO - ANAJÁS, inscrita no CNPJ sob nº 30.620.060/0001-78, neste ato representado por MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA, CPF sob nº 048.006.452-04, **INFORTEC INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI**, sediada à: R MAJOR LIRA LOBATO – 1056 – CENTRO – IGARAPÉ MIRI, inscrita no CNPJ sob nº 36.608.865/0001-82, neste ato representado por 721.558.332-53, CPF sob nº 706.011.600-10, **WEB DISTRIBUIDORA LTDA**, sediada à: R AV PAISSANDU – 526 - MARINGÁ, inscrita no CNPJ sob nº 45.043.648/0001-83, neste ato representado por CELIA APARECIDA DOS SANTOS DOS REIS, CPF sob nº 938.953.059-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2022, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com as classificações por ela(s) alcançada(s) e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA**, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 04.473.960/0001-20 -Telefone: (81) 9747-4542

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--|--------|------------------|--------|----------------|---------------|
| 0026 | PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3 | BPC | BRAZILPC | 170 UN | R\$ 403,40 | 68.578,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 68.578,00 |

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI
CNPJ 31.768.037/0001-98 - Telefone: (81) 4102-7444

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------|----------------|---------------|
| 0028 | MEMÓRIA RAM 4 GB | KLLISRE 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V | KLLISRE 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V | 150 UN | R\$ 132,00 | 19.800,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 19.800,00 |



INFORTEC INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ 36.608.865/0001-82 Telefone: (91) 99914-8207

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|---|------------|------------------|--------|-----------------------|-------------|
| 0001 | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 84,30 | 30.348,00 |
| 0002 | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 79,75 | 28.710,00 |
| 0003 | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 76,09 | 27.392,40 |
| 0004 | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382/750 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 91,15 | 32.814,00 |
| 0005 | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035/1060 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 72,07 | 25.945,20 |
| 0006 | CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 96,45 | 34.722,00 |
| 0007 | CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470/3472 | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 85,25 | 30.690,00 |
| 0008 | CARTUCHO HP TONNER 05 /80A | HP | HP | 360 UN | R\$ 75,54 | 27.194,40 |
| 0009 | TONER HP 83A | HP | HP | 360 UN | R\$ 71,17 | 25.621,20 |
| 0012 | CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL | HP | HP | 360 UN | R\$ 72,89 | 26.240,40 |
| 0014 | CARTUCHO HP TONNER CE 05A | HP | HP | 360 UN | R\$ 60,80 | 21.888,00 |
| 0015 | CARTUCHO SANSUNG TONNER 105 | SAMSUNG | SAMSUNG | 360 UN | R\$ 107,77 | 38.797,20 |
| 0016 | CARTUCHO SANSUNG TONNER D111 | SAMSUNG | SAMSUNG | 360 UN | R\$ 70,88 | 25.516,80 |
| 0017 | CARTUCHO SANSUNG TONNER ML2850-B | SAMSUNG | SAMSUNG | 360 UN | R\$ 110,14 | 39.650,40 |
| 0019 | CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK CM Y | EPSON | EPSON | 360 UN | R\$ 73,50 | 26.460,00 |
| 0020 | FITA EPSON LX 350 | EPSON | EPSON | 360 UN | R\$ 40,02 | 14.407,20 |
| 0021 | CARTUCHO 122 PRETO BK | BROTHER | BROTHER | 360 UN | R\$ 40,02 | 14.407,20 |
| 0023 | FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440 | BROTHER | BROTHER | 150 UN | R\$ 76,50 | 11.475,00 |
| 0025 | CABO HDMI - 5 METROS | ELGIN | ELGIN | 100 UN | R\$ 35,96 | 3.596,00 |
| 0027 | PROCESSADOR CORE 2 DUO | INTEL | INTEL | 150 UN | R\$ 68,14 | 10.221,00 |
| 0029 | PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1 | TP LINK | TP LINK | 150 UN | R\$ 89,07 | 13.360,50 |
| 0030 | HD 1000 GB SATA | SAMSUNG | SAMSUNG | 150 UN | R\$ 344,32 | 51.648,00 |
| 0034 | FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS | BRASIL PC | BRASIL PC | 150 UN | R\$ 221,02 | 33.153,00 |
| 0035 | CABO DE ALIMENTAÇÃO NOVO PADRÃO | FURUKAWA | FURUKAWA | 150 UN | R\$ 31,86 | 4.779,00 |
| 0036 | ROTEADOR (TP-LINK 300MBPS) | TP LINK | TP LINK | 150 UN | R\$ 209,10 | 31.365,00 |
| 0037 | SWITCH 8 PORTAS | MERCUSYS | MERCUSYS | 100 UN | R\$ 153,41 | 15.341,00 |
| 0038 | SWITCH 16 PORTAS | MERCUSYS | MERCUSYS | 100 UN | R\$ 271,86 | 27.186,00 |
| 0039 | MOUSE OPTICO - CONEXÃO USB, TRÊS BOTÕES, ALTA PRECISÃO, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/8/10 | MULTILASER | MULTILASER | 100 UN | R\$ 47,11 | 4.711,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 677.639,90 | |

INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA
EIRELI CNPJ 30.620.060/0001-78 -Telefone: (91) 3232-5084

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|--------|------------------|--------|-----------------------|-------------|
| 0010 | CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL | CB435 | MAXPRINT | 360 UN | R\$ 48,33 | 17.398,80 |
| 0011 | CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL | 436A | MAXPRINT | 360 UN | R\$ 48,33 | 17.398,80 |
| 0022 | CARTUCHO 122 C M Y | 122 | X-FULL | 240 UN | R\$ 60,17 | 14.440,80 |
| 0024 | CABO DE REDE, 300 MT | 300 MT | MEGATRON | 150 UN | R\$ 300,00 | 45.000,00 |
| 0031 | HD 500 GB SATA | 500GB | BRAZIL PC | 150 UN | R\$ 190,00 | 28.500,00 |
| 0032 | COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155 | 775 | BRAZIL PC | 150 UN | R\$ 70,00 | 10.500,00 |
| 0033 | FONTE GENÉRICA ATX 300W OU 500W 24 PINOS | 300W | MYMAX | 150 UN | R\$ 182,00 | 27.300,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 160.538,40 | |

MEGA DISTRIBEM LTDA CNPJ 44.931.840/0001-43 -Telefone: (91) 98435-1627



| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | |
|-------------------|---|---------------------------------------|------------------|-----------------|----------------|--|
| | Valor Total0013 | CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL | PREMIUM QUALITY | PREMIUM QUALITY | 360 | |
| UN | | R\$ 58,65 | | 21.114,00 | | |
| 0040 | TECLADO SLIM TC 213 C/ FIO USB - CONEXÃOUSB,A BNT-2 | 100 UN | R\$ 48,30 | 4.830,00 | | |
| MULTILASER | MULTILASER | | | | | |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 25.944,00 | |

WEB DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 45.043.648/0001-83 - Telefone: (44) 9882-4001

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--|----------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0018 | CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BKPRETO XL | 664 BKPRETO XL | EPSON | 360 UN | R\$ 38,56 | 13.881,60 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 13.881,60 | |

Valor Total: R\$ 966.381,90

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s)



participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou.

4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Igarapé-Miri/PA, 25 de agosto de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.373.369/0001-66

ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ 04.473.960/0001-20

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI

CNPJ 31.768.037/0001-98

INFORTEC INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ 36.608.865/0001-82



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA



INNOVATIS COM. ATACADISTA DE PROD. DE ESCRIT. E INFORMATICA
CNPJ nº 30.620.060/0001-78

MEGA DISTRIBEM LTDA
CNPJ 44.931.840/0001-43

WEB DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 45.043.648/0001-83